第３３回四国造形教育研究大会

高知大会 第１次案内

高知・香川・愛媛・徳島県教育委員会教育長  様

市 町 村 教 育 委 員 会 教 育 長  様

国 ・ 公 ・ 私 立 小 ・ 中 ・ 高 等 学 校 長  様

国 ・ 公 ・ 私 立 特 別 支 援 教 育 諸 学 校 長  様

国 ・ 公 ・ 私 立 幼 稚 園 ・ 保 育 所 長  様

時下、皆様方にはますますご清祥のこととお喜びを申し上げます。

日頃は、人間性豊かな児童・生徒を育む造形教育振興のため、ご配慮いただき感謝申し上げます。
さて、この度、各関係者等のご協力をいただき、高知県におきまして 第３３回四国造形教育研究大会高知大会

を下記のとおり開催することとなりました。ご多用中と存じますが、造形教育の充実発展のために、関係の皆様

方多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

                              高知県造形教育研究会 会長 小杉 龍司

１ 大会主題     「造形的な見方・考え方を働かせ，豊かな感性と創造力を育む」

２ 会  期     令和６年１１月２２日（金）

３ 開 催 地     高知県南国市

４ 主  催     四国造形教育連盟  四国中学校美術教育連盟  高知県造形教育研究会

           土佐教育研究会造形部会

５ 後  援     愛媛県教育委員会  香川県教育委員会  徳島県教育委員会  高知県教育委員会

           高知県市町村教育委員会連合会  南国市教育委員会

 ( 申請予定 )      公益財団法人日本教育公務員弘済会高知支部

６ 記念講演     講師  鳴門教育大学 山 田 芳 明 教授

               ( 美術科教育コース)

７ 会  場        ［幼稚園部会］  認定こども園ひまわり幼稚園

          ［小学校部会］  南国市立十市小学校

          ［中学校部会］  南国市立香長中学校

          ［高等学校部会］  高知県立岡豊高等学校

          ［ 全 体 会 ］  南国市立十市小学校体育館

８ 大会日程 （各会場にて授業開始時刻は若干異なります）

 9:15              10:30           12:00    13:50                           16:00

受

付

・

各

会

場

幼・小・中・高 各分科会

校種別各会場
昼 食

移 動

全体会 十市小学校体育館

公開授業

公開保育

分科会

研究協議

開会

行事
基調提案 記 念 講 演

閉会

行事

９ 資 料 代     ２，０００円（ 土佐研会員の方 １，５００円 ）

10 問い合わせ先   大会事務局  高知大学教育学部附属小学校   岡林 利佳

                  Tel  088-822-6327      Fax  088-822-6362

           大会会長   香南市立野市小学校      小杉 龍司

Tel 0887-56-0316   Fax 0887-57-1228